Dans le cas où toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes 

seraient remplies et dans l'hypothèse où l’une des PARTIES ne régulariserait pas 
l’acte authentique, ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devrait 
verser à l’autre PARTIE la somme de SEPT MILLE SEPT CENTS EUROS (7 700,00 
EUR) à titre de dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 
du Code civil. 

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 

manifestement excessive ou dérisoire. Il peut également la diminuer si l'engagement a

[...]

présent avant-contrat, il est dû dès à présent à  l’Office notarial SAINT ROCH sis à 
MONTARGIS (45200) 61 rue André Coquillet des honoraires, à la charge du 
BENEFICIAIRE, fixés d'un commun accord entre ce dernier et le notaire rédacteur à la 
somme toutes taxes comprises de DEUX CENT QUATRE-VINGT-HUIT EUROS 
(288,00 EUR), qu’il verse ce jour à la comptabilité de l’office notarial. Cette 
rémunération restera acquise à  en toute hypothèse. 

Cette prestation est fondée sur les dispositions du troisième alinéa de l'article 

L 444-1 du Code de commerce. 

La convention d'honoraires signée et établie préalablement a été remise au